Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования -
Центр детского творчества

620027, г. Екатеринбург, ул. Шевченко, 11, тел. 388-00-40, ИНН 6659059864, КПП 667801001
ОГРН 1026602961967

16.12.2022

ПРИКАЗ

№ 120

Об осуществлении образовательной деятельности с применением дистанционных
образовательных технологий и электронного обучения в МБУ ДО - ЦДТ

Во исполнение Поручения Департамента образования Администрации города
Екатеринбурга «О мероприятиях по осуществлению образовательной деятельности с
применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения» от
16.12.2022 № 7483/37/36.01-29 в соответствии с предложением Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Свердловской области от 15.12.2022 № 66-00-17/02-28044-2022, от 16.12.2022 № 66-08-17/09-
2022 «О реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и
выполнению требований санитарного законодательства», а также в целях обеспечения
санитарно-эпидемиологического благополучия населения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять реализацию дополнительных общеобразовательных общеразвивающих
программ с обучающимися МБУ ДО - ЦДТ с применением дистанционных образовательных
технологий и электронного обучения в период: с 19.12.2022г. до 31.12.2022:
1.1. педагогам дополнительного образования:
- обеспечить информирование родителей (законных представителей) обучающихся о
проведении учебных занятий с применением дистанционных образовательных технологий и
электронного обучения;
- находясь на рабочем месте (ул. Шевченко, 11), проводить учебные занятия с применением
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения согласно
утвержденному ранее расписанию;
- организовать учебную деятельность в соответствии с утвержденным порядком с
использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения.
2. Заместителям директора Метелевой М.В., Васильевой С.П.:
- обеспечить координацию работы педагогов дополнительного образования по реализации
образовательной деятельности, их методическое и контрольно-диагностическое
сопровождение в указанный период работы учреждения;
- обеспечить консультирование обучающихся и их родителей (законных представителей) по
вопросам осуществления образовательного процесса с применением дистанционных
образовательных технологий и электронного обучения;
- разместить на главной странице официального сайта МБУ ДО -  ЦДТ номера телефонов
«Горячей линии»+7 (343) 3880040,+7 (343) 3880611 в срок до 19.12.2022;
- обеспечить ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с применением
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения в период: с
19.12.2022г. до 31.12.2022;
3. Заместителю директора Новоселовой О.А., специалисту по ОТ Лундиной Е.С., усилить
меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания обучающихся;
организовать работу по санитарной обработке помещений Центра детского творчества в срок

до 20.12.2022; актуализировать информацию о мерах профилактики и противодействия
гриппу, ОРВИ и коронавирусной инфекции; при проведении очных массовых мероприятий с
участием обучающихся, педагогов и родителей (законных представителей) обучающихся
обеспечить соблюдение санитарного фильтра, масочного режима присутствующим зрителям
и работникам учреждения, а также иных требований санитарных правил.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Т.Г.Хисамова